i
ДОГОВОР №_05_/_20_
социального партнерства

г. Таганрог /л 2020 года

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области «Таганрогский авиационный колледж имени
В.М. Петлякова» (ГБПОУ РО «ТАВИАК») в лице директора Ждановой
Елены Владимировны, действующий на основании Устава колледжа, с одной
стороны именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение» колледж,
и Общество с Ограниченной Ответственностью «Лемакс» (ООО «Лемакс»), в
лице директора Волхова Анатолия Николаевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Предприятие», а вместе именуемые
«Стороны», на основании Областного закона от 29.09.2009 №290-ЗС «О
взаимодействии областных государственных образовательных учреждений в
сфере подготовки и трудоустройства рабочих кадров и специалистов» и
письма Минобразования РФ от 21.11.2003 №19-52-1130/19-28 «Об
обеспечении социального партнёрства системы СПО», заключили договор о
нижеследующем:

от 21.11.2003

1. ЦЕЛЬ ДОГОВОРА

1.1. Взаимодействие Образовательного учреждения с Предприятием,
в целях повышения адекватности результатов Образовательного учреждения
путем приближения подготовки специалистов к требованию работодателя,
укрепления связи обучения социальной защищенности студентов, оказания
содействия в трудоустройстве выпускников Образовательного учреждения.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. Стороны договариваются о сотрудничестве по организации
подготовки специалистов со средним профессиональным образованием и
оказании содействия колледжу в организации учебного процесса, проведении
практической подготовки, преддипломной (по профилю специальности)
практики, стажировки студентов, а также содействии в трудоустройстве
выпускников колледжа.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1.1.
3.1.2.

специалистов
стандартами.

Колледж обязан;
Вести

соответствии
подготовкутеоретическую и практическую

с государственными образовательными
и

в

6

3.1.3.

3.1.4.

3.1.6.

В установленном порядке вносить изменения и дополнения
в учебные программы в соответствии с предложениями «Предприятия».

Направлять студентов в «Предприятие» для прохождения
практической подготовки (практик) в соответствии с графиком учебного
процесса согласно Приложению 1 к настоящему договору.

3.1.5. Организовывать выполнение студентами курсовых,
дипломных работ (проектов), выпускной квалификационной работы (ВКР) по
тематике, предложенной специалистами «Предприятия».

Принимать для профессиональной подготовки сотрудников
«Предприятия» в соответствии с направлением и по согласованию сторон.

Осуществлять прием учащихся для обучения в «Колледж»
по направлению «Предприятия», в рамках набора по договору, в пределах
согласованных контрольных цифр.

3.2. Предприятие обязано;
3.2.1. Обеспечивать проведение в

производственных практик студентов под руководством инженерно-
технических работников (ИТР) цехов и отделов.

Оказывать помощь студентам в сборе необходимых
не представляющих коммерческую и иные тайны

«Предприятия», для выполнения курсовых и дипломных работ.
Предоставлять возможность по заявкам «Колледжа»

тематические экскурсии по цехам и
«Предприятия».

3.2.4.

3.1.7.

проведение «Предприятии»

3.2.2.
материалов,

3.2.3.
производить экскурсии

по
цехам лабораториям

3.2.5.

3.2.6.

Обеспечивать практикантам безопасные условия труда на
выделенных рабочих местах.

Направлять учащихся для обучения, в рамках набора по
договору, по всем специальностям колледжа, в соответствии с Приложением
2 к настоящему договору.

В соответствии с количеством учащихся, направленных для
обучения в «Колледже», а также с учетом прогнозируемой потребности в
специалистах, «Предприятие» оформляет заявку на трудоустройство
выпускников «Колледжа» в соответствии с приложением 3 к настоящему
договору. Конкретное количество выпускников текущего года,
трудоустраиваемых на предприятии, уточнять по состоянию на 1 июня
текущего года.

4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента окончания
действия договора № 02/13 от 14.05.2013г., с 31.12.2020
31.12.2027 года.

4.2. Договор между колледжем
обязательств не несет.

4.3. Договор может быть пролонгирован, изменен или расторгнут по
согласованию сторон с составлением соответствующего протокола. л

и действует до

предприятием финансовыхи

4.4. О решении расторгнуть договор, или об изменении количества
специалистов по каждой или одной специальности и других условий
договора, сторона ставит в известность другую сторону официальным
письмом не позднее, чем за 6 месяцев до срока окончания действия договора.

4.5. Настоягций договор составлен в двух экземплярах по одному
экземпляру для каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

КОЛЛЕДЖ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГБПОУ РО «ТАВИАК»
Адрес: 347900,
Ростовская область,
г.Таганрог, ул.Чехова,75/
пер. Тургеневский, 44
Тел. 312-638, 61-40-47
ИНН 6154029642,
КПП 615401001,
БИК 04601'5001.

Г'

ООО «Лемакс»)
Адрес: 347913,
Ростовская область,
город Таганрог,
Николаевское Шоссе, 10 В
тел. (8634) 312-345, 33-28-98
ИНН6154001478
КПП615401001
ОГРН 1026102578017

ДиреШ
.4

М.

С:: iff '33

*0 С’ V

rft

ШбЙ.ГОД

м Гол

*

.Жданова

Дирекз^Ф=-

_ А.Н.Волхов
20 год

Приложение 1
к Договору № 05/20

от «^^> 2020г.

График прохождения практики студентами ГБПОУ РО «ТАВИАК»
в 2020-2021 годах.

№
п/п

Наименование
специальности

Вид практики Количест
во

студентов

Курс Срок практики

1

2

Технология
машиностроения

Техническое
регулирование и

управление
качеством

Преддипломная
Производственная
Производственная

Преддипломная
Производственная
Производственная

4
4
3_
4
4
3

3

I .
Управление
качеством
продукции,
процессов и услуг
(по отраслям)

Производственная

*Количество студентов осваивающих практическое обучение

согласовывается по каждому модулю практики в зависимости от потребности

«Предприятия» от 5 до 7 человек по каждой специальности.

Дире^
* Ort

«
М.П.

>7 - .S

S 9-^S

- - * *

■■ Жданов

’ / г р h

__А.Н. Волхов
2020 год

Приложение 2
к договору № 05/20

от « » '/'Л 2020г.

Количество абитуриентов, направляемых на обучение в «Колледж»

№
п/п
1.
2.

Наименование
_______специальности______

Технология машиностроения

Управление качеством
продукции, процессов и
услуг (по отраслям)

квалификация

Техник
Техник

Количество выпускников

М., ■₽ Sf «5 **
— О ?

‘J ,<г
О ® О

Дире

о

_ Е.В. Жданова
Иод

w
SI

»1^.
s

о TSf
Гб]^

i

аО

J
Л,

—ТФ

/_А.Н. Волхов
020 год

от «

Приложение 3
к договору № 05/20

2020г.

Количество выпускников колледжа, трудоустраиваемых в организацию

№
п/п

1.
2.

Наименование
_______специальности______

Технология машиностроения

Управление качеством
продукции, процессов и
услуг (по отраслям)

м

4:

О ® О
«-б- -

А

-

л

квалификация

Е.В. Жданова
год

Количество выпускников

Техник
Техник

А.Н. Волхов
3 год